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Сметная с 
объекта в

Строительство стены общеобразовательной школы 
№16 в МСГ Чагир, Наманганского района, Наманганской 

области

Составлена в ценах на 4 квартал 2021 г.

№ п/п Наименование затрат
Стоимость 
(тыс. сум)

1 2 3

1

Затраты на оборудование, мебель, и инвентарь с 
учетом транспортных и заготовительно-складских 
расходов 0,000

2

Затраты на строительные материалы, изделия и 
конструкции с учетом транспортных и 
заготовительно-складских расходов 74726,484

3
Затраты на основную заработную плату с учетом 
начислений на социальное страхование 26343,367

4
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (с 
учетом зарплаты машинистов) 9906,010

5 Перевозка грузов 0,000

6 Прочие затраты производственного характера 0% 0,000
7 Прочие затраты подрядчика 19,5% 21640,293
8 Затраты на страхование строительства объектов 0,000

9
ИТОГО: стоимость строительства в договорных 
текущих ценах 132616,153

10 НДС 15% 19892,423

11
ИТОГО: стоимость строительства в текущих ценах с 
НДС 152508,576

12 Всего стоимость строительства с НДС 152508,576

Ш.М.Маъруфжоно]

И.Х.Туражанов

Директор

ГИП:



Сметная стоимость текущего ремонта 
объекта в договорных текущих ценах:

Строительство стены общеобразовательной школы 
№16 в МСГ Чагир, Наманганского района, Наманганской 

области

Составлена в ценах на 4 квартал 2021г.

№ п/п Наименование затрат
Стоимость 
(тыс. сум)

1 2 3

1

Затраты на оборудование, мебель, и инвентарь с 
учетом транспортных и заготовительно-складских 
расходов 0,000

2

Затраты на строительные материалы, изделия и 
конструкции с учетом транспортных и 
заготовительно-складских расходов 74726,484

3
Затраты на основную заработную плату с учетом 
начислений на социальное страхование 26343,367

4
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов (с 
учетом зарплаты машинистов) 9906,0105 Перевозка грузов 0,000

6 Прочие затраты производственного характера 0% 0,0007 Прочие затраты подрядчика 19,5% 21640,293
8 Затраты на страхование строительства объектов 0,000

9
ИТОГО: стоимость строительства в договорных 
текущих ценах 132616,15310 НДС 15% 19892,423

11
ИТОГО: стоимость строительства в текущих ценах с 
НДС 152508,57612 Всего стоимость строительства с НДС 152508,576

Директор ИО: Ш.М.Маъруфжоно!

ГИП: И.Х.Туражанов
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159-264-282

ШК0ЛЫ №16 В МСГ ЧАГИР' НАМАНГАНСКОГО РАЙОНА,

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 1С-1 

НА Ограждение школы стеной

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ
в том числе " -- ----------------------------------

ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА

ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ -----------------------------------------

СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ ---------------------
ПЕРЕВОЗКА " ----------------------------------------- -----------------------------------

ОБОРУДОВАНИЕ --------------------------------------------------------- -------------------

ОСНОВАНИЕ: -------------------------------------------------------------- ---------------

ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС TNQURILISH 5 0

110 975 861 сум

26 343 367 сум 

9 906 010 сум 

74 726 484 сум 

0 сум 

0 сум

№№ РЕСУРС ОБОСНОВАН
ИЕ НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА ЕД.ИЗМ КОЛ-ВО ЦЕНА СУММА

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 1343,66885 19 605,55
ИТОГО

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ
000112
000185

АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 0,208224 72 437,00
АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 
СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т

МАШ-Ч 0,96 67 284,00 64 593
000403
000514

С211-1100
С203-204

ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ-Ч 17,935808
ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ 
ПО 100 Т

МАШ-Ч 0,99 898,00
000521
000659

С270-46 
С205-101

ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 4,82 950,00 4 579 
511 323

КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ 
ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7
ATM.) 2 2 МЗ/МИН

МАШ-Ч 8,72 58 638,00

000787 С202-1245

КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА 
ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ 
МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ-Ч 62,9153984

КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ 
ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ 
ТРУБОПРОВОДОВ) 40 Т

МАШ-Ч 2,36

127 627,00

168 522,00

8 029 704

397 712

000913
000976

КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ-Ч 12,8 3 164,00 40 499
2 310

10

11

ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 
12.26 (1.25) КН(Т)

МАШ-Ч 1,44 1 604,00

ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ 
СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А

МАШ-Ч 0,18 11 102,00 1 998
С270-14
С270-90

ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-Ч 0,96 18 892,00
ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ МАШ-Ч 0,25088 916,00 230

478
БЕНЗОПИЛЫ МАШ-Ч 0,44 1 087,00
ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-Ч 0,5832 916,00

С270-15
С233-1100

РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч МАШ-Ч 4,448 21 603,0017
18

ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 11,04 9 516 
464 527

002016

002346

УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ 
(ПОСТОЯННОГО ТОКА)

МАШ-Ч 99,7696 4 656,00

ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ 
МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В 
ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР Г.

МАШ-Ч 0,02 2 487,00 50
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ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС TNQURILISH 5.0

7 009219 С140-9219 ВОДА М3 24,538604 1 000,00 24 539
8 009249 С408-9280 ГРАВИЙ М3 15,36 35 000,00 537 600
9 012102 С140-12102 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ 

ЦЕМЕНТНЫЙ. МАРКА: 50
М3 9,29445 300 000,00 2 788 335

10 012104 С140-12104 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ 
ЦЕМЕНТНЫЙ. МАРКА: 100

М3 3,024 375 000,00 1 134 ООО

11 030322 С1610-1146 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ т 0,0022 26 ООО 000,00 57 200
12 030326 С111-9911 КРЕПЕЖНЫЕ ДЕТАЛИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ 

ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА К НЕСУЩИМ 
КОНСТРУКЦИЯМ

т 0,021 11 250 000,00 236 250

13 030391 С111-181 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 т 0,0012544 15 500 000,00 19 443
14 030407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ т 0,0184544 15 500 000,00 286 043
15 030652 С111-253 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ т 0,020048 1 045 000,00 20 950
16 030818 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ 

ПРОКЛАПКОЙ 4.8X35
шт 645 350,00 225 750

17 030819 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ 
ПРОКЛАПКОЙ 4.8X80 ММ

шт 81 300,00 24 300
18 030823 ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ 

ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ОТКРЫТОПОРИСТЫЕ ДЛЯ 
МЕТАЛПОЧЕРЕПИиЫ (1800X50X50 ММ)

м 16 5 000,00 80 ООО

19 031524 С1113-156 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 т 0,00009 21 612 000,00 1 945
20 031929 С1610-1042 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ 

ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350
М2 3,38 14 000,00 47 320

21 032104 С111-594 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ т 1,5616 2 250 000,00 3 513 600
22 032501 С111-782 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ т 0,038 6 500 000,00 247 ООО
23 032502 С111-783 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 т 0,001792 6 500 000,00 11 648
24 032524 С111-797 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3

6.5 ММ
т 0,038996 6 ООО 000,00 233 976

25 034241 С111-324 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 1,4 11 740,00 16 436
26 035310 С111-1513 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 т 0,10701 6 500 000,00 695 565
27 035504 С111-309 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ т 0,00015 1 593 400,00 239
28 035516 РОГОЖА М2 63,504 5 000,00 317 520
29 036023 С112-23 ПИЛОМА ТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ 

ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 
Ю Ш Ш НОЙ 40-75 ММ 1 СОРТА

М3 1,82914 2 300 000,00 4 207 022

30 036024 С112-24 ПИЛОМА ТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ 
ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 
ТОЛШИНОЙ 40-75 ММ II СОРТА

М3 0,16 2 300 000,00 368 ООО

31 036026 С112-26 ПИЛОМА ТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ 
ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 
ЮЛШИНОЙ 40-75 ММ IV СОРТА

М3 0,0422475 2 300 000,00 97 169

32 036028 С112-28 ПИЛОМА ТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ 
ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 
.ТОЛШИНОЙ 100. 125 ММ II СОРТА

М3 0,06 2 300 000,00 138 ООО

33 036053 С112-53 ПИЛОМА ТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ 
ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 
ТОЛШИНОЙ 25 ММ III СОРТА

М3 0,1008 2 300 000,00 231 840

34 036059 С112-59 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ 
ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 
ТОЛШИНОЙ 44 ММ И БОПЕЕ 1 СОРТА

М3 0,83 2 300 000,00 1 909 ООО

35 036061 С112-61 ПИЛОМА ТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ 
ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, 
ТОЛШИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА

М3 0,433632 2 300 000,00 997 354

36 045021 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100) М3 78,2768 320 000,00 25 048 576
37 045077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ кг 0,42 5 289,00 2 221
38 045089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ т 0,004648 17 332 000,00 80 559
39 051619 С1620-2001 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 32,21248 25 000,00 805 312
40 096384 С1537-97 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 

6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК 
МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, 
ПИАМРТРОМ ММ- 5 5

ЮМ 0,016 182 000,00 2 912

ИТОГО СУМ 72 549 985
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ СУМ 3 2 176 500
ВСЕГО СУМ 74 726 484

| | | ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ | СУМ | | | 74 726 484

-  I I | ВСЕГО | СУМ | | | 110 975 861

----------- 1-------- I |ИТОГО | СУМ | | | 110 975 861

ПРОВЕРИЛ: И.Х.ТУРАЖАНОВ

СОСТАВИЛ: И.И.БОБОЖОНОВ
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Строительство стены общеобразовательной школы №16 в МСГ Чагир, Наманганского района, Наманганской 
области
НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Школа №16 

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1С-1 

Ограждение школы стеной

ПРОГРАММНЫЙ КОМПЛЕКС TNQURILISH 5.0 159-264-282

ОСНОВАНИЕ:

№№ ОБОСНОВАНИ
Е НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ ЕД.ИЗМ

КОЛ-ВО

НА
ЕДИНИЦУ ПО ПРОЕКТУ

1 2 3 4 5 6
РАЗДЕЛ 1: ФУНДАМЕНТ

1 Е1-2-57-2 РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ 
КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ. ГРУППА ГРУНТОВ 2

100МЗ 0,664

1.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 154 102,256
2 Е1-2-61-2 ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2 юомз 0,28

2.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 97,21 27,216
3 Е8-1-2-3 УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ ГРАВИЙНОГО ТОЛЩ, юомм M3 12

3.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 2,5 30
3.2 000185 АВТОПОГРУЗЧИКИ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 3 Т МАШ-Ч 0,08 0,96
3.3 000659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ 

ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 ATM.) 2.2 МЗ/МИН
МАШ-Ч 0,46 5,52

3.4 001866 ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 0,92 11,04
3.5 009219 ВОДА М3 0,15 1,8
3.6 009249 ГРАВИЙ М3 1,28 15,36
4 Е6-1-1-22 УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ 

ПО ВЕРХУДО Ю О О М М
ЮОМЗ 0,72

4.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 446,04 321,1488
4.2 000112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 0,27 0,1944
4.3 000403 ВИБРА ТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ-Ч 21,42 15,4224
4.4 000762 КРАНЫ НА АВ ТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т
МАШ-Ч 27,25 19,62

4.5 000762 КРАНЫ НА АВ ТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 
СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ-Ч 1,25 0,9

4.6 001571 ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ МАШ-Ч 0,81 0,5832
4.7 002016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ-Ч 123,76 89,1072
4.8 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 1,87 1,3464
4.9 009219 ВОДА М3 0,283 0,20376
4.10 030407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ т 0,013 0,00936
4.11 030652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 т 0,025 0,018
4.12 032524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ т 0,0303 0,021816
4.13 035310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 т 0,13 0,0936
4.14 035516 РОГОЖА М2 88,2 63,504
4.15 036053 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 

ШИРИНОЙ 75-150 ММ. ТОЛШИНОЙ 25 ММ III СОРТА
М3 0,14 0,1008

4.16 036061 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 
ШИРИНОЙ 75-150 ММ. ТОЛШИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА

М3 0,47 0,3384

4.18 045021 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100) М3 101,5 73,08
4.19 051619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 39,2 28,224

5 C124-30-4 СЕТКА 4ВР1 т 1 44
6 Е12-2-2-2

ШНК.ДОП.З
УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. 
ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ

100М2 3,2

6.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 29,9 95,68
6.2 000659 КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ 

ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 ATM.) 2.2 МЗ/МИН
МАШ-Ч 1 3,2

6.3 000913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ-Ч 2 6,4
6.4 001522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-Ч 0,15 0,48
6.5 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,25 0,8
6.6 032104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ Т 0,244 0,7808

7 Е12-2-2-3 
ШНК.ДОП 5

УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИЙ ВЕРТИКАЛЬНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ. 
ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ НА КАЖДЫЙ СЛОЙ ДОБАВЛЯЕТСЯ

100М2 ,2

7.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 20,5 65,6
7.2 000913 КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л МАШ-Ч 6,4
7.3 001522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т МАШ-Ч 0,15 0,48
7.4 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,14 0,448
7.5 032104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ т 0,244 0,7808
8 Е15-2-1-1 ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАННЫМ РАСТВОРОМ М100 100М2 1,6

8.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 70,88 113,408
8.2 000976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т) МАШ-Ч 0,9 1,44
8.3 001608 РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч МАШ-Ч 2,78 4,448
8.4 009219 ВОДА М3 0,35 0,56
8.5 012104 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 100 М3 1,89 3,024

РАЗДЕЛ 2: СТЕНА
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9 Е8-3-2-1 КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ 
ЭТАЖА ДО 4 М

М3 72

9.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 4,43 318,96
9.2 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т
МАШ-Ч 0,44 31,68

9.3 009219 ВОДА М3 0,26 18,72
9.4 012102 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ. МАРКА: 50 М3 0,11 7,92
9.5 036026 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 

ШИРИНОЙ 75-150 ММ. ТОЛШИНОЙ 40-75 ММ IV СОРТА
М3 0,0005 0,036

10 С140-9073-1 ШЛАКОБЛОКИ РАЗМЕРОМ 200Х200Х400ММ ШТ 4500
11 Е8-3-2-1 КЛАДКА ТУМБ ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ 

ЭТАЖА ПО 4 М
М3 12,495

11.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 4,43 55,35285
11.2 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т
МАШ-Ч 0,44 5,4978

11.3 009219 ВОДА М3 0,26 3,2487
11.4 012102 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА: 50 М3 0,11 1,37445
11.5 036026 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 

ШИРИНОЙ 75-150 ММ. ТОЛШИНОЙ 40-75 ММ IV СОРТА
М3 0,0005 0,0062475

12 С140-9073-1 ШЛАКОБЛОКИ РАЗМЕРОМ 200Х200Х400ММ ШТ 510
13 Е8-2-7-1 АРМИРОВАНИЕ КЛАДКИ СТЕН И ДРУГИХ КОНСТРУКЦИЙ т 0,57968

13.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 63,73 36,9430064
13.2 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т
МАШ-Ч 0,23 0,1333264

13.3 002499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,31 0,1797008
14 С124-12 ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА 

А-ll ДИАМЕТРОМ 12 ММ
т 0,57968

РАЗДЕЛ 3: ОБВЯЗОЧНЫЙ ПОЯС
15 Е6-1-35-1 УСТРОЙСТВО ОБВЯЗОЧНЫХ ПОЯСОВ В ОПАЛУБКЕ юомз 0,0512

15.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 1016,26 52,032512
15.2 000112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 0,27 0,013824
15.3 000403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ-Ч 49,09 2,513408
15.4 000762 КРАНЫ НА АВ ТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т
МАШ-Ч 69,97 3,582464

15.5 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 
СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ-Ч 0,84 0,043008

15.6 002016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА) МАШ-Ч 208,25 10,6624
15.7 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 1,23 0,062976
15.8 009219 ВОДА М3 0,12 0,006144
15.9 030407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ т 0,037 0,0018944

15.10 030652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1 т 0,04 0,002048
15.11 032524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ т 0,25 0,0128
15.12 035310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 т 0,2 5 0,0128
15.13 036061 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 

ШИРИНОЙ 75-150 ММ. ТОЛШИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА
М3 0,81 0,041472

15.15 045021 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100) М3 101,5 5,1968
15.16 051619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 77,9 3,98848

16 С124-12 ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА 
А-ll ДИАМЕТРОМ 12 ММ

т 0,37111

РАЗДЕЛ 4: КОЗЫРЕК
17 Е10-1-2-1 УСТАНОВКА МАУЭРЛАТОВ/ДОСКА 100Х50ММ/ M3 1

17.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 24,09 24,09
17.2 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т
МАШ-Ч 0,15 0,15

17.3 001556 БЕНЗОПИЛЫ МАШ-Ч 0,44 0,44
17.4 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,22 0,22
17.5 030407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0072 0,0072
17.6 031929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350 М2 3,38 3,38
17.7 032501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1,8 КГ Т 0,038 0,038
17.8 032524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ т 0,00438 0,00438
17.9 036024 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М. 

ШИРИНОЙ 75-150 ММ. ТОЛШИНОЙ 40-75 ММ II СОРТА
М3 0,16 0,16

17.10 036028 ПИЛОМА ТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСЬЯ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 
ШИРИНОЙ 75-150 ММ. ТОЛШИНОЙ 100. 125 ММ II СОРТА

М3 0,06 0,06

17.11 036059 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 
ШИРИНОЙ 75-150 ММ. ТОЛШИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ 1 СОРТА

М3 0,83 0,83

17.12 045089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ т 0,00196 0,00196
18 Е10-1-82-2 УКЛАДКА ПРОГОНОВ ИЗ БРУСЬЕВ /РЕЙКА 40Х40ММ/ М3 1,792

18.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 15,04 26,95168
18.2 000762 КРАНЫ НА АВ ТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т
МАШ-Ч 0,15 0,2688

18.3 001523 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ МАШ-Ч 0,14 0,25088
18.4 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,21 0,37632
18.5 030391 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ПЛОСКОЙ ГОЛОВКОЙ 1,8X60 ММ т 0,0007 0,0012544
18.6 032502 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 2,825 КГ т 0,001 0,001792
18.7 036023 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 

ШИРИНОЙ 75-150 ММ. ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ 1 СОРТА
М3 1,02 1,82784

18.8 036061 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 
ШИРИНОЙ 75-150 ММ. ТОЛШИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ III СОРТА

М3 0,03 0,05376

18.9 045089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ т 0,001 0,002688
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1Э С124-1 ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ КЛАССА А-I ДИАМЕТРОМ 6 ММ т 0,0888
20 Е9-4-2-1 МОНТАЖ КРОВЕЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОГО ЛИСТА ПРИ 

ВЫСОТЕ ЗНАНИЯ ПО 25 М
100М2 1

20.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 35,5 35,5
20.2 000514 ДОМКРАТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т МАШ-Ч 0,99 0,99
20.3 000521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 2,41 2,41
20.4 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т
МАШ-Ч 0,04 0,04

20.5 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 
СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ-Ч 0,21 0,21

20.6 000787 КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 
(КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 40 Т

МАШ-Ч 2,3 6 2,36

20.7 001513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315- МАШ-Ч 0,18 0,18
20.8 002346 ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛЯ СУШКИ СВАРОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ С 

РЕГУЛИРОВАНИЕМ ТЕМПЕРАТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР С
МАШ-Ч 0,02 0,02

20.9 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,32 0,32
20.10 002577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-Ч 1,68 1,68
20.11 030322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ т 0,0022 0,0022
20.12 031524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 т 0,00009 0,00009
20.13 034241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 1,4 1,4
20.14 035310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 т 0,00061 0,00061
20.15 035504 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ т 0,00015 0,00015
20.16 036023 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, 

ШИРИНОЙ 75-150 ММ. ТОЛШИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА
М3 0,0013 0,0013

20.17 045077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ к г 0,42 0,42
20.18 096384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 ОС. 

ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 
Н/ММ2. ДИАМЕТРОМ. ММ: 5.5

ЮМ 0,016 0,016

21 Е12-3-4-1
ШНК.ПОП.Ю

УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И 
СИНУСОВИДНОГО ПРОФИЛЯ. С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ ПРОГОНАМ:

100 М2

21.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 38,53 38,53
21.2 000521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 2,41 2,41
21.3 000762 КРАНЫ НА АВ ТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБО ТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 

СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т
МАШ-Ч 0,5 0,5

21.4 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ 
СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ-Ч 0,29 0,29

21.5 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т МАШ-Ч 0,4 0,4
21.6 030818 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X35 ШТ 645 645
21.7 030819 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ ПРОКЛАДКОЙ 4,8X80 ММ ШТ 81 81
21.8 030823 ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ОТКРЫТОПОРИСТЫЕ 

ДЛЯ МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦЫ (1800X50X50 ММ)
М 16 16

22 С111-9910-1 ПРОФНАСТИЛ НС35-1000-0,6 М2 110
23 С111-9911 КРЕПЕЖНЫЕ ДЕТАЛИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА К 

НЕСУШИМ КОНСТРУКЦИЯ^
Т 0,021

24 С111-9910-5 КОНЕК ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩ. 0,7ММ м 220

ПРОВЕРИЛ: И.Х.ТУРАЖАНОВ

СОСТАВИЛ: И.И.БОБОЖОНОВ
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обАластЕиНОВАНИЕ СТР° ЙКИ: ° ГраЖДение стеной ^линой средней школы №16 в МСГ Чагир, Наманганского района, Наманганской 

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: Школа №16 

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1С-1 
Ограждение школы стеной 

ОСНОВАНИЕ:

№№ ОБОСНОВАНИ
Е НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ ЕД.ИЗМ

КОЛ-ВО
НА

ЕДИНИЦУ ПО ПРОЕКТУ
ЦЕНА СУММА

1.1

Е1 -2-57-2

000001
Е1-2-61-2

РАЗДЕЛ 1: ФУНДАМЕНТ
РАЗРАБОТКА ГРУНТА ВРУЧНУЮ В ТРАНШЕЯХ 
ГЛУБИНОЙ ДО 2 М БЕЗ КРЕПЛЕНИЙ С ОТКОСАМИ 
ГРУППА Г Р У Н Т Л Р  1
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ
ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕИ, ПАЗУХ 
Ш Т ЛОВАНОВ И ЯМ. ГРУППА ГРУНТОВ :

ЮОМЗ

ЧЕЛ-Ч
ЮОМЗ

0,664

154 102,256
0,28

3 019 254,70

19 605,55
1 905 659,46

2 004 785

2 004 785
533 585

3.4
3.5

ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ 
УСТРОЙСТВО ОСНОВАНИЯ ПОД ФУНДАМЕНТЫ

ЧЕЛ-Ч 27,216 19 605,55

^  ^  ’ ' - ' Г !  I / Р/Ч  J  / ____________

КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ 
ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 
КПА (7 ATM ) 2.2 М З/МИН

МАШ-Ч 0,46

ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ МАШ-Ч
М3

0,92

а.ог 58 638,00

862,00 
1 000,00

533 585

323 682

3.6
4

009249
Е6-1-1-22

ГРАВИИ
0,15 1,8

М3
ЮОМЗ

1,28

9 516 
1 800

4.1
4.2

000001

УСТРОЙСТВО ЛЕНТОЧНЫХ ФУНДАМЕНТОВ 
ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ПРИ ШИРИНЕ ПОВЕРХУ ДО 
JLQflP ММ

0,72 49 662 623.31

ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕИ ЧЕЛ-Ч
МАШ-Ч

446,04

537 600 
35 757 089

4.3
4.4

4.5

4.16

4.18
4.19

000403
000762

ВИБРА ТОРЫ ГЛУБИННЫЕ
0,27 0,1944

19 605,55 
72 437,00

000762

КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ 
НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ 

ТРУБОПРОВОДОВ) 1П Т

МАШ-Ч 21,42 15,4224
МАШ-Ч

1 081,00

КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ 
НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ

МАШ-Ч

27,25

1,25

19,62

0,9

127 627,00

127 627,00

036061

ПИЛОМА ТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ 
ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 
ММ. ТОЛЩИНОЙ 25. ММ jg  СОРТА

0,14 0,1008

045021

I w / im r / i  i w n  iv ii v i  II I  j r  I М________________________

ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ 
ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 
■ММ. ТОП/ПИНОЙ -?4 ММ И BOnFF III С О Р Т Л

М3 0,47 0,3384

БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100) М3
М2

101,5 73,08

2 300 000,00

2 300 000,00

6 296 299 
14 082
16 672

2 504 042

114 864

231 840

778 320

ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОИ 25 ММ
С124-30-4 
Е12-2-2-2

СЕТКА 4ВР1
39,2 28,224 25 000,00

ШНК.ДОП.З
УСТРОЙСТВО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ ВЕРТИКАЛЬНЫХ 
ПОВЕРХНОСТЕЙ. ОБМАЗОЧНАЯ БИТУМНАЯ В 
ОДИН СЛОЙ ПО ВЫРОВНЕННОЙ ПОВЕРХНОСТИ

1,44
Ю0М2

3 000 000,00
3,2 1 216 642,74

23 385 600 
705 600

4 320 000
3 893 257
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7.3 001522 ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0.5 Т МАШ-Ч 0,15 0.4 8 18 892,00 9 068
7.4 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ 

ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т
МАШ-Ч 0,14 0,448 54 548,00 24 438

7.5 032104 МАСТИКА БИТУМНАЯ КРОВЕЛЬНАЯ ГОРЯЧАЯ т 0,244 0,7808 2 250 000,00 1 756 800
8 Е15-2-1-1 ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ПЕСЧАННЫМ 

РАСТВО РО М  М 100
100М2 1,6 2 160 241,32 3 456 386

а.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 70.88 113,408 19 605,55 2 223 426
8.2 000976 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ 

ДО 12.26 11.25) КН IT)
МАШ-Ч 0,9 1,44 1 604,00 2 310

8.3 001608 РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч МАШ-Ч 2,78 4,448 21 603,00 96 090
8.4 009219 ВОДА М3 0,35 0,56 1 000,00 560
8.5 012104 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ 

ЦЕМЕНТНЫЙ. МАРКА: 100
М3 1,89 3,024 375 000,00 1 134 ООО

ВСЕГО ЗАТРАТ:
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ ЧЕЛ-ЧАС 755

ЗАРПЛАТА СУМ 14 808 244
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН СУМ 3 949 064

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ СУМ 35 829 830
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ СУМ 1 074 895

ВСЕГО СУМ 55 662 033

РАЗДЕЛ 2: СТЕНА
9 Е8-3-2-1 КЛАДКА СТЕН ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ 

О Б Л И Ц О В КИ  ПРИ В Ы С О ТЕ  ЭТАЖ А ДО  4 М
М3 72 177 418,47 12 774 130

9.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 4,43 318,96 19 605,55 6 253 386
9.2 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ 

НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ 
МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ-Ч 0,44 31,68 127 627,00 4 043 223

9.3 009219 ВОДА М3 0,26 18,72 1 000,00 18 720
9.4 012102 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ 

ЦЕМЕНТНЫЙ. МАРКА: 5О
М3 0,11 7,92 300 000,00 2 376 ООО

9.5 036026 ПИЛОМА ТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ 
ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 
ММ. ТОЛШИНОЙ 40-75 ММ IV СОРТА

М3 0,0005 0,036 2 300 000,00 82 800

10 С140-9073-1 ШЛАКОБЛОКИ РАЗМЕРОМ 200X200X400MM ШТ 4500 1 400,00 6 300 000
11 Е8-3-2-1 КЛАДКА ТУМБ ИЗ ЛЕГКОБЕТОННЫХ КАМНЕЙ БЕЗ 

ОБЛИЦОВКИ ПРИ ВЫСОТЕ ЭТАЖА ПО 4 М
М3 12,495 177 418,47 2 216 844

11.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 4,43 55,35285 19 605,55 1 085 223
11.2 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ 

НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ
I _______  .

МАШ-Ч 0,44 5,4978 127 627,00 701 668

11.3 009219 ВОДА М3 0,26 3,2487 1 000,00 3 249
11.4 012102 РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ 

ЦЕМЕНТНЫЙ. МАРКА: 50
М3 0,11 1,37445 300 000,00 412 335

11.5 036026 ПИЛОМА ТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ 
ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 
ММ. ТОЛШИНОЙ 40-75 ММ IV СОРТА

М3 0,0005 0,0062475 2 300 000,00 14 369

12 С140-9073-1 ШЛАКОБЛОКИ РАЗМЕРОМ 200Х200Х400ММ ШТ 510 1 400,00 714 000
13 Е8-2-7-1 АРМИРОВАНИЕ КЛАДКИ СТЕН И ДРУГИХ 

КО НС ТРУКЦИИ
т 0,57968 1 295 725,79 751 106

13.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 63,73 36,9430064 19 605,55 724 288
13.2 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ 

НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ 
Л "г : /5 0 П г -С :: 0 : .К ,в .  :У “

МАШ-Ч 0,23 0,1333264 127 627,00 17 016

13.3 002499 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ 
ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ПО 5 Т

МАШ-Ч 0,31 0,1797008 54 548,00 9 802

14 С124-12 ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ 
ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА A-II 
ДИАМЕТРОМ 12 ММ

т 0,57968 4 000 000,00 2 318 720

ВСЕГО ЗАТРАТ:
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ ЧЕЛ-ЧАС 411

ЗАРПЛАТА СУМ 8 062 897
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН СУМ 4 771 709

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ СУМ 12 240193
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ СУМ 367 206

ВСЕГО СУМ 25 442 005

РАЗДЕЛ 3: ОБВЯЗОЧНЫЙ ПОЯС
15 Е6-1-35-1 УСТРОЙСТВО ОБВЯЗОЧНЫХ ПОЯСОВ В юомз 0,0512 70 101 854,43 3 589 215

15.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 1016,26 52,032512 19 605,55 1 020 126
15.2 000112 АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т МАШ-Ч 0,27 0,013824 72 437,00 1 001
15.3 000403 ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ МАШ-Ч 49,09 2,513408 1 081,00 2 717
15.4 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ 

НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ 
МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ-Ч 69,97 3,582464 127 627,00 457 219

15.5 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ 
НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ 
МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ-Ч 0,84 0,043008 127 627,00 5 489

15.6 002016 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ 
(ПОСТОЯННОГО ТОКА)

МАШ-Ч 208,2 10,6624 4 656,00 49 644

15.7 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ 
ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т

МАШ-Ч 1,23 0,062976 54 548,00 3 435

15.8 009219 ВОДА М3 0,12 0,006144 1 000,00 6
15.9 030407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,037 0,0018944 15 500 000,00 29 363
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15.10 030652 ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, 
СОРТ1

Т 0,04 0,002048 1 045 000,00 2 140

15.11 032524 КА ТАНКА ГОРЯЧЕКА ТАНАЯ В МО ТКАХ 
ДИАМЕТРОМ 6.3-6.5 ММ

т 0,25 0,0128 6 000 000,00 76 800

15.12 035310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 т 0,25 0,0128 6 500 000,00 83 200
15.13 036061 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ 

ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 
\ММ. ТОЛШИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ /// СОРТА

М3 0,81 0,041472 2 300 000,00 95 386

15.15 045021 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 7,5 (М100) М3 101,5 5,1968 320 000,00 1 662 976
15.16 051619 ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ М2 77,9 3,98848 25 000,00 99 712

16 С124-12 ГОРЯЧЕКАТАННАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ 
ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ КЛАССА A-II 
ДИАМЕТРОМ 12 ММ

т 0,37111 4 000 000,00 1 484 440

ВСЕГО ЗАТРАТ:
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ ЧЕЛ-ЧАС 52

ЗАРПЛАТА СУМ 1 020 126
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН СУМ 519 506

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ СУМ 3 534 023
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ СУМ 106 021

ВСЕГО СУМ 5 179 676

РАЗДЕЛ 4: КОЗЫРЕК
17 Е10-1-2-1 УСТАНОВКА МАУЭРЛАТОВ/ДОСКА 100Х50ММ/ М3 1 3 385 091,31 3 385 091

17.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 24,09 24,09 19 605,55 472 298
17.2 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ 

НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ 
МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОМ 10 т

МАШ-Ч 0,15 0,15 127 627,00 19 144

17.3 001556 БЕНЗОПИЛЫ МАШ-Ч 0,44 0,44 1 087,00 478
17.4 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ 

ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО Я Т
МАШ-Ч 0,22 0,22 54 548,00 12 001

17.5 030407 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ Т 0,0072 0,0072 15 500 000,00 111 600
17.6 031929 ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ 

ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350
М2 3,38 3,38 14 000,00 47 320

17.7 032501 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 
1.8 КГ

т 0,038 0,038 6 500 000,00 247 ООО

17.8 032524 КАТАНКА ГОРЯЧЕКА ТАНАЯ В МОТКАХ 
ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ

т 0,00438 0,00438 6 000 000,00 26 280

17.9 036024 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ 
ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 
ММ..ТОЛШИНОЙ 40-75 ММ II СОРТА

М3 0,16 0,16 2 300 000,00 368 ООО

17.10 036028 ПИЛОМА ТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСЬЯ 
ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 
ММЛОЛШИНОЙ 100. 12$ ММ II СОРТА

М3 0,06 0,06 2 300 000,00 138 ООО

17.11 036059 ПИЛОМА ТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ 
ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 

ММ. .ТОЛШИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ 1 СОРТА

М3 0,83 0,83 2 300 000,00 1 909 ООО

17.12 045089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ т 0,00196 0,00196 17 332 000,00 33 971
18 Е10-1-82-2 УКЛАДКА ПРОГОНОВ ИЗ БРУСЬЕВ /РЕЙКА М3 1,792 2 783 942,84 4 988 826

18.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 15,04 26,95168 19 605,55 528 403
18.2 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ 

НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ 
МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОМ 10 Т

МАШ-Ч 0,15 0,2688 127 627,00 34 306

18.3 001523 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ МАШ-Ч 0,14 0,25088 916,00 230
18.4 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ 

ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т
МАШ-Ч 0,21 0,37632 54 548,00 20 528

18.5 030391 ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ с  п л о с к о й  ГОЛОВКОЙ 
1.8X60 ММ

т 0,0007 0,0012544 15 500 000,00 19 443

18.6 032502 ПОКОВКИ ИЗ КВАДРА ТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 
2.825 КГ

т 0,001 0,001792 6 500 000,00 11 648

18.7 036023 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ 
ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 
ММ. ТОЛШИНОЙ 40-75 ММ 1 СОРТА

М3 1,02 1,82784 2 300 000,00 4 204 032

18.8 036061 ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. ДОСКИ 
ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 

iLi& iid а Ж .Е  и: СОР ТА

М3 0,03 0,05376 2 300 000,00 123 648

18.9 045089 ПАСТА АНТИСЕПТИЧЕСКАЯ т 0,0015 0,002688 17332 000,00 46 588
19 С124-1 ГОРЯЧЕКАТАНАЯ АРМАТУРНАЯ СТАЛЬ ГЛАДКАЯ 

КЛАССА А-I ДИАМЕТРОМ 6 ММ
т 0,0888 4 000 000,00 355 200

20 Е9-4-2-1 МОНТАЖ КРОВЕЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ ИЗ 
ПРОФИЛИРОВАННОГО ЛИСТА ПРИ ВЫСОТЕ 
ЗЛ АН И Я  п о  25  М

100М2 1 1 238 015,51 1 238 016

20.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 35,5 35,5 19 605,55 695 997
20.2 000514 ДОМКРА ТЫ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ 

ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 100 Т
МАШ-Ч 0,99 0,99 898,00 889

20.3 000521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 2,41 2,41 950,00 2 290
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20.4 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ 
НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ 
МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) ю  т

МАШ-Ч 0,04 0,04 127 627,00 5 105

20.5 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ 
НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ

. ю  г

МАШ-Ч 0,21 0,21 127 627,00 26 802

20.6 000787 КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА 
ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ 
МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 40 Т

МАШ-Ч 2,36 2,36 168 522,00 397 712

20.7 001513 ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С 
НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А

МАШ-Ч 0,18 0,18 11 102,00 1 998

20.8 002346 ПЕЧИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДЛИ СУШКИ СВАРОЧНЫХ 
МАТЕРИАЛОВ С РЕГУЛИРОВАНИЕМ  
1ЕМПЕРА ТУРЫ В ПРЕДЕЛАХ 80-500 ГР С

МАШ-Ч 0,02 0,02 2 487,00 50

20.9 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ 
ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ПО 5 Т

МАШ-Ч 0,32 0,32 54 548,00 17455

20.10 002577 АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МАШ-Ч 1,68 1,68 1 077,00 1 809
20.11 030322 БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ Т 0,0022 0,0022 26 000 000,00 57 200
20.12 031524 РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4 т 0,00009 0,00009 21 612 000,00 1 945
20.13 034241 КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ М3 1,4 1,4 11 740,00 16 436
20.14 035310 ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42 т 0,00061 0,00061 6 500 000,00 3 965
20.15 035504 КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ т 0,0001 0,00015 1 593 400,00 239
20.16 036023 ПИЛОМА ТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД. БРУСКИ 

ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 
ММ. ТОЛШИНОЙ 40-75 ММ 1 СОРТА

М3 0,0013 0,0013 2 300 000,00 2 990

20.17 045077 ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ к г 0,42 0,42 5 289,00 2 221
20.18 096384 КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, 

КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О.С. 
ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, 
МАРКИРПЙОЧНАЯ TPVnnA 177ПН/ММ9

ЮМ 0,016 0,016 182 000,00 2 912

21 Е12-3-4-1
ШНК.ДОП.Ю

УСТРОЙСТВО КРОВЛИ ИЗ ПРОФНАСТИЛА 
ТРАПЕЦИЕВИДНОГО И СИНУСОВИДНОГО 
ПРОФИЛЯ, С ПОКРЫТИЕМ ПО ГОТОВЫМ 
ЛРПГПНДМ- ПРПРТАЯ КРГШПЯ

100 М2 1 1 210 385,87 1 210 386

21.1 000001 ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ ЧЕЛ-Ч 38,53 38,53 19 605,55 755 402
21.2 000521 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ МАШ-Ч 2,41 2,41 950,00 2 290
21.3 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ 

НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ 
МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ-Ч 0,5 0,5 127 627,00 63 814

21.4 000762 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ 
НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ 
МАГИСТРАЛЬНЫХ ТРУБОПРОВОДОВ) 10 Т

МАШ-Ч 0,29 0,29 127 627,00 37 012

21.5 002509 АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ 
ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ПО 5 Т

МАШ-Ч 0,4 0,4 54 548,00 21 819

21.6 030818 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ 
ПРОКЛАДКОЙ  4,8X35

Ш Т 645 645 350,00 225 750

21.7 030819 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С УПЛОТНИТЕЛЬНОЙ 
ПРОКЛАДКОЙ 4.8X80 ММ

ШТ 81 81 300,00 24 300

21.8 030823 ПРОКЛАДКИ УПЛОТНИТЕЛЬНЫЕ 
ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЕ ОТКРЫТОПОРИСТЫЕ
ЛПЯ МЕТАЛЛОЧЕРБПИ! Ih l (1800X50X50 ММ)

М 16 16 5 000,00 80 000

22 С111-9910-1 ПРОФНАСТИЛ НС35-1000-0.6 М2 1 10 85 000,00 9 350 000
23 С111-9911 КРЕПЕЖНЫЕ ДЕТАЛИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ 

ПРОФИЛИРОВАННОГО НАСТИЛА К НЕСУЩИМ 
КОНСТРУКЦИЯМ

Т 0,021 11 250 000,00 236 250

24 С111-9910-5 КОНЕК ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩ. 0,7ММ м 220 15 000,00 3 300 000

ВСЕГО ЗАТРАТ:
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ ЧЕЛ-ЧАС 125

ЗАРПЛАТА СУМ 2 452 099
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН СУМ 665 730

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ СУМ 20 945 939
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ СУМ 628 378

ВСЕГО СУМ 24 692 146

ИТОГО ПО ВСЕМ РАЗДЕЛАМ: | | | ]

ВСЕГО ЗАТРАТ:
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ ЧЕЛ-ЧАС 1 344

ЗАРПЛАТА СУМ 26 343 367
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН СУМ 9 906 010

СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ СУМ 72 549 985
ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ СУМ 2 176 500

ВСЕГО СУМ 110 975 861

ИТОГО С ОБОРУДОВАНИЕМ! СУМ I | | 110 975 861

ПРОВЕРИЛ: И.Х.ТУРАЖАНОВ

СОСТАВИЛ: И.И.БОБОЖОНОВ
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УТВЕРЖДАЮ 
«ЗАКАЗЧИК» 

Наманган тумани Халк т* 
булими мудир| 

?дашм

ышми

ЗАДАНИЕ НА РАСЧЁТ 
В ТЕКУ1

А «О

10СТИ

№ ОСНОВНЫЕ ДАННЫЕ И ТРЕБОВАНИЯ --------- ----------------------- ------------------------И
С О Д Е Р^ф /Е  bCyQBHbIXДА/f/lblX И ТРЕБОВАНИЙ

1 Наименование работ
Расчёт стартовой стоимости в текущих ценах работ по объекту: 

«Строительство стены общеобразовательной школы №16 в МСГ 

Чагир, Наманганского района, Наманганской области»

2 Местонахождение объекта МСГ Чагир, Наманганского района
3 Заказчик Наманган тумани Халк таълими булими
4 Проектировщик ООО «THE BEST UNIQUE PROJEST»

5 Основные объёмы работ

В процессе расчёта исполнитель выполняет:

* Расчёт стартовой стоимости в текущих ценах

В объёме документации исполнителем предоставляется: 

локальная ресурсная ведомость по объекту: «Строительство 

стены общеобразовательной школы №16 в МСГ Чагир, 

Наманганского района, Наманганской области».

* расчёт стоимости работ в текущих ценах

6 Исходные данные для расчётов

* Дефектный акт и рабочий чертеж.

* заработная плата по статистическим данным

*прочие затраты подрядчика — в соответствии со 

статистическими данными

* коэффициент к затратам труда

* коэффициент строительного риска не учитывается

* затраты на страхование объекта учитываются

7 Особые условия При необходимости Исполнитель обеспечивает защиту 

расчетов в процессе их экспертизы

8 Объём документации, 

сдаваемой Заказчику
Расчеты стоимости объёктов в текущих ценах в составе 

данного задания в 1-х экземплярах
У Источник финансирования Бюджетные средства

10 Г енподрядчик Определяется на основании конкурсного отбора претендентов 

в установленном порядке, без проведения тендерных торгов

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
Директор ИО ООО «ТНЕ 

EST UNIQUE PRO JEST»

Ш.М.МАЪРУФЖОНОВ
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маълумотлар тугрилигини текшириш учун repo gov.uzвеб 
электрон хужжатнинг ноёб ракамини киритинг ёки"мобил телесЬон ёвпамит OR

72ГонКкТВРо ^ Г ^ = ! ВазиРлаР ^ а^камасининг 2017 йилII.5 сентябрдага 
хисобп^йп? п/»пЛУ Ф к электрон хужжатлардаги маълумотлар конуний 
хисооланади. Давлат органларига Ягона порталда шакллантиоилган чпйктппн 
хужжатларнинг нусхаларини кабул килишни рад этишлари катъиян такикданга^.

1077;

1



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI 
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI» 

DAVLAT UNITAR KORXONASI

Т о ш ке н т  ш ахри

Toshken t shahar, 100011, Abay  ko 'ch., 6 -uy Tel: + 9 9 8  71 244-25-67 , Faks: + 9 9 8  71 244-25-66, e-mail: 

dav_ekspert iza@ m ail.ru  w w w .m c .u z w w w .m c.uz

Holati: I jobiy

D irektor: SHOBUTAEV BOBIR A 

Sana:11-05-2022 yil

Yig'ma ekspert xulosasi №  40736

Obyekt nomi «O 'zbek is ton  Respublikasi N am angan v i loya ti ,  N am angan tu m a n i,  «Chag'ir»  MFY hududida 

joy lashgan  16 -  son u m u m iy  o 'r ta  ta ' l im  m ak tab i hududin i uzun lig in i 250 m e tr  bo ' lgan  d evo r  bilan o 'rash»

Buyurtmachi - O 'zbek is ton  Respublikasi Xalq ta ' l im i  vazir l ig i,  Nam angan 
v i loya t i  Xalq ta ' l im i  boshqarm asi, N am angan tu m a n  Xalq ta ' l im i  bo' l im i.
Bosh loyihachi - « Independen t Reliable Expert» MChJ. Yordamch i loyihachi:
«The Best Unique Projest» MChJ.
Litsenziya O 'zbek is ton  Respublikasi Quri l ish vazir l ig i to m o n id an  16 .11 .2020  - 
y i lda  berilgan QLE -  000106  -  son guvohnom a. Yordamch i loy ihachi: O 'zbek is ton  
Respublikasi Quril ish vazir l ig i to m o n id an  03 .05 .2021  -  y i lda  berilgan  AL - 
001779  -  son litsenziya.
Moliyalashtirish manbai - Fuqaro lar tashabbus  jam g 'a rm as i  hisobidan.
Bosh pudratchi -  Tan lov  asosida aniq lanadi.
Qurilish turi Yangi devo r  quril ishi.
Murojaat raqami: № 39548

1. Loyihalash uchun asos

1. Xalq d ep u ta t la r i  N am angan  tu m a n i  kengash in ing  2022 -  yil 12 -  ap re ldag i VI -  39 -  44  -  6 -  82 -  K/22 - 

son qaror i ham da ushbu qarorga  1 -  ilova.

2. O 'zbek is ton  Respublikasi Xalq ta ' l im i  vaz ir l ig i ,  N am angan  v i loya t i  xa lq  ta ' l im i  boshqarm as i,  N am angan 

tu m a n  xa lq  ta ' l im i  b o ' l im i  m ud ir i  M. Y u lda sho v  to m o n id a n  2022  -  y i ld a  ta s d iq la n ib  ra s m iy la s h t ir i lg a n  

h am da  loy ihach i b ilan ke l ish i lgan  sm e ta  h u j ja t la r i  uchun  jo r iy  na rx la rda  bosh lang ' ich  q iy m a tn i  an iq lash  

boyicha topsh ir iq .

3. O 'zbek is ton  Respublikasi Xalq ta ' l im i  vaz ir l ig i ,  N am angan  v i loya t i  xa lq  ta ' l im i  boshqarm as i,  N am angan 

tu m a n  xa lq  ta ' l im i  b o ' l im i  m ud ir i  M. Y u lda sho v  to m o n id a n  2022  -  y i ld a  ta s d iq la n ib  ra s m iy la s h t ir i lg a n  

nuqson da lo la tnom a.

4. O 'zbek is ton  Respublikasi Xalq ta ' l im i  vaz ir l ig i ,  N am angan  v i loya t i  xa lq  ta ' l im i  boshqa rm as i,  N am angan 

tu m a n  x a lq  t a ' l im i  b o ' l im i  va « In d e p e n d e n t  R e l iab le  E xp e r t»  MChJ o 'r ta s id a  2 02 2  -  y i l  30  -  a p re ld a  

r a s m iy la s h t i r i lg a n  lo y ih a  h u j ja t la r in i  ish la b  c h iq is h  t o 'g ' r i s id a g i  2 7 1 4 4 9  -  son s h a r tn o m a  ( lo t  № 

22111008300459 ).

5. « Independen t Reliable Expert»  MChJ va «Tne Best Unique Projest» MChJ o 'r tas ida  2022 -  yil 30 -  apre lda 

rasm iy lash t ir i lgan  loyiha hu jja t la r in i ishlab ch iq ish to 'g 'r is id ag i 12 -  son shartnom a.
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2. Ekspertiza uchun taqdim  etilgan materiallar

Loyiha - smeta hujjatlarining «ishchi loyiha» bosqichida quyidagi qismlardan iborat.

A rx i te k tu ra  qur il ish i yech im lar i .

Quri l ishn ing  bosh lang 'ich  sm eta  hisob -  kitoblari.

3. Loyiha yechim larining qisqacha mazmuni

Yangi barpo etilayotgan hudud devorining o'ziga xos xususiyatlari.

O 'z b e k is to n  R esp ub l ika s i  N a m a n g a n  v i lo y a t i ,  N a m a n g a n  tu m a n i ,  « C h a g ' i r»  MFY h u d u d i  m a n z i l id a  

joy lashgan.

-  Hududn ing  z i lz ilabardosh lik  ko 'rsa tk ich i -  8 ball.

-  Sham o ln ing  tez lig i -  0,38 kPA (38 kg /m 2).

-  Qorn ing og 'ir l ig i  -  0,5 kPA (50 kg/m2).

-  Yern ing muzlash qa t lam i chuqur l ig i  -  0,7 metr.

-  Yer zamin i qum oq  -  tup roq l i  ch o 'kuvch an l ik  husus iya tiga  ega.

Loyihaning arxitektura qurilishi yechimlari.

Taqd im  e t i lgan  loyiha hu j ja t la r ida  balandlig i 2 ,730  m e tr  bo ' lgan  hudud devorin i barpo e tish  ko 'zda tu t i lgan. 

Poydevorlar -  B 7,5 rusumli quym a  betondan.

Poydevor ostiga qa l in l ig i 100 m m  bo 'lgan  tosh -  b itum li qa t lam i shak i l lan t ir ish  ko 'zda tu t i lgan .

Devor -  qa lin l ig i 200 m m  bo 'lgan  sh lakob lok la rdan  iborat.

O 'zaklar, bog 'lam a  b e lbog ' la r  -  quym a  te m ir  -  betondan.

Hudud d e v o r in in g  ustk i q ism ida  0 ,0 4 x0 ,0 4  q irq im  o ' lc h a m l i  y o g 'o c h  brusli k o n s tru k ts iy a la rg a  p ro fnas t i l  

qop lam ali  soyabon va konyok  o 'rna t ish  ishlari ko 'zda tu t i lgan.

Xarajatlar smeta hisob - kitob hujjatlari.

Ekspert iza  k o 'r ig ig a  q a d a r  o b 'e k tn in g  ya ng i  d e v o r  q u r i l ish  ish lari b o 'y ic h a  loy iha  ta s h k i lo t i  to m o n id a n  

loyiha hu j ja t la r iga  asosan ta yyo r lan ga n  sm e ta  hu jja t la r i.  U m u m iy  q iym a t i  15 %  QQS bilan h isob langanda  - 

155 863 ,895  m ing  so 'm ni,  m e 'yo r iy  m eh na t  sarfi resurs sm etas i bo 'y icha  -  1 359 ,1388  kishi/soatni tashkil 

etadi.

O b 'e k t  y ig 'm a  loka l re s u rs la r in in g  r o 'y x a t i  ( I s h la t i la d ig a n  m a s h in a  va  m e x a n iz m la r  h a m d a  q u r i l is h  

m a te r ia l la r  ro 'yxati) .

Ishch i la rn ing  b ir  so a t uchun  o 'r ta c h a  ish haqi, o b 'e k tn in g  d as t la bk i  bahos in i an iq lashda  hudud  bo 'y icha  

qu ruvch i la rn ing  o 'r tacha  oy lik  ish haq in ing m iqdori asosida hisoblanib, n o rm a t iv  m eh na t  sarfin i kishi -  soat 

ko 'rsa tk ich in ing  jo r iy  narx iga (so 'm) i j t im o iy  sug 'u r ta  to ' lov la r i  (12%) bilan qo 'sh ib  h isob langanda asosiy ish 

haqi uchun xa ra ja t  q iym a t i  -  19 605,55  soat /  so 'm  belgilangan.

Quril ish m ate r ia l la r i  uchun sa rf lanad igan  t ra n s p o r t  xa ra ja t la r i  m iqdor i -  3%.

Pudra tch in ing  boshqa xa ra ja t la r i  -  19,5%.

Q o 'sh im cha q iy m a t  solig 'i  -  15%.

Binon ing ya k u n iy  xa ra ja t la r i  O 'zbek is ton  Respublikasi Vaz ir la r  M ahkam as in ing  2003 -  yil 11 -  iyundagi 261

-  son qaror i va ShNQ 4 .01 .16  -  09 m e 'yo r la r iga  asosan ishlab chiq ilgan.
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4. Loyihalanayotgan ob'ektning m uhandislik ta'm inoti:

Smeta hu j ja t la r ida  m uhand is l ik  ta 'm in o t i  ishlari ko 'zda tu t i lm agan .

5. Loyihani kelishilganligi to g r is id a  hujjatlar.

1. Sm eta  h u j ja t la r i  lo y ih ach i  to m o n id a n  ta s d iq la n ib ,  sm e ta  q iy m a t la r i  b u y u r tm a c h i  b i lan  ke l ish i lgan . 

Buyu r tm ach in ing  qo 'sh im cha  ta k l i f  va e 't i roz la r i  m av jud  emas.

2. E s la tm a : B u y u r tm a c h i  va  loy ih a  ta s h k i lo t la r i  o b 'e k t  b o 'y ic h a  O 'z b e k is to n  R esp ub l ika s i  V a z i r la r  

M ahkakam as in ing  2022 -  yil 20 -  apre ldag i 200 -  son qaror i ta lab la r iga  q a t ' iy  r ioya qil insin.

3. Es la tm a: Bosh loy iha  ta s h k i lo t i  « In d e p e n d e n t  R e liab le  E xper t»  MChJ o b 'e k t  b o 'y ic h a  O 'z b e k is to n  

Respub likas i V a z ir la r  M ah kaka m a s in in g  2019  -  yil 7 -  m ayd ag i 381 -  son qaro r i  ta la b la r ig a  q a t ' i y  r ioya 

qil insin.

6. Ekspertiza natijalari.

1. Sm eta  h u j ja t la r in i  ko 'r ib  ch iq ish  ja rayo n id a  e k s p e r t  to m o n id a n  a n iq langan  x a to  va k a m c h i l ik la r  loyiha 

tashk i lo t i  to m o n id an  o 'zgar t i r ish  va tu za t ish la r  kir i t i l ish i nati jas ida to 'g 'r i la n ib ,  qay ta  to ' ld ir i ld i :

- ekspert iza  teksh iruv i  ham da sm etadag i tu za t ish la r  bo 'y icha  sm eta  xa ra ja t la r in i  qay ta  h isoblash nati jasida 

sm e ta  k o 'rs a tg ic h la r i  3 3 55 ,319  m ing  s o 'm g a  k a m a y t i r i l ib ,  15% QQS b ilan h iso b la ng an da  152 5 08 ,576  

m ing so 'm  q il ib  belg ilandi;

- das t labk i sm e ta  hu j ja t la r i  h isob-k itob in i kam ay t ir i l ish i  yoki pasaygan lig i resurs sm eta  m e 'yo r la r i ,  qur il ish  

m ate r ia l la r in ing  narx la r in i an iq lash tir ish  orqali qay ta  h isoblanish nati jas ida o 'zgart ir i ld i .

2. S h a r tn o m a  b o 'y ic h a  im p o r t  te x n o lo g ik  u s k u n a la r  va  in v e n ta r la rn i  s o t ib  o lish  va  y e tk a z ib  be r ish  

xa ra ja t la r i  va u bilan bog 'l iq  x a ra ja t la r  shaharsoz l ik  hu j ja t la r i  ekspe rt izas idan  o 'tka z i lm ayd i.  B uyur tm ach i,  

o b 'e k t  bo 'y icha  o 'rn a t i la d ig a n  barcha asbob-uskuna , j iho z la rn ing  ro 'yxa t i  ( te x n o lo g ik  vos ita la r)  va mebel 

in v e n ta r  j ihoz la rn i  so t ib  o lish ida  2021  -  yil 22 -  ap re ldag i O 'zbek is ton  R espub likas in ing  « D a v la t  xa r id la r i  

to 'g 'r is id a» g i 684 -  sonqonun ta lab la r iga  rioya etils in.

3. S m e ta  h u j ja t la r ig a  asosan  d e v o r  q u r i l is h  is h la r in in g  y a k u n iy  x a ra ja t la r i  b u y u r tm a c h i  va p u d ra tch i  

to m o n id an  quril ish  tu ga ga n da n  so 'ng, haq iq iy  ( ijro hu j ja t la r i)  nazora t nati ja lari asosida aniq lanadi.

4. B u yu r tm ach i,  sm e ta  hu j ja t la r in i  ta sd iq la shd a n  o ld in  be lg i langan  ta r t ib d a  teg ish l i  m a n fa a td o r  vako la t l i  

o rgan la r  bilan kelishishi lozim.

5. O 'zbek is ton  Respublikas i V az ir la r  M ahkam as in ing  2021  -  yil 17 -  se n ta b rd ag i 579 -  son q a ro r in ing  3 - 

bob 29 -  bandiga m uvo fiq , Ekspertizadan o 'tkaz ish  uchun ta qd im  e ti lgan  loyiha hu j ja ta r in ing  to ' l iq l ig i,  

m a ' lu m o t la rn in g  ishonch lil ig i  yuzas idan  b uyu r tm a ch i va qabul q i l ingan  loy iha ye ch im la r i  yuzas idan  ishlab 

ch iquvch i ja vo b g a r  h isoblanadi.

6. Sm eta  h u j ja t la r id a  k o 'rs a t i lg a n  b u y u r tm a c h i  va p u d ra tc h in in g  boshqa  x a ra ja t la r i  m iq d o r i  b o 'y ich a  

shaharsoz l ik  hu j ja t la ri  ekspert izasi m a jbu r iya tn i  o 'z  z im m as iga  o lm aydi.

7. V a z i r la r  M a h k a m a s in in g  2 02 1  -  y i l  20 -  m a y d a g i  321  -  son q a ro r ig a  asosan  B u y u r tm a c h i  q u r i l ish i  

m arkaz lash t ir i lgan  m anba la r  h isobiga m o l iya lash t ir i lad igan  o b 'e k t la r  bosh lang ' ich  q iym a t i  D av la t s ta t is t ika  

qo 'm ita s in ing  rasm iy  say t iga  (stat.uz) q o 'y ib  bor i lad igan  quril ish  m a te r ia l la r in ing  jo r iy  narx la r i,  m ash ina  va 

m exa n izm la r  x izm a ti  uchun o 'r tach a  narx la r  ham da o 'r tach a  ish haq idan foyda langan  holda shak l lan t irad i.  

Bundan  ta s h q a r i ,  B u y u r tm a c h i  p u d ra t  ish la ri va q u r i l ish  m a te r ia l la r i  bozo rida  m a rk e t in g  ta d q iq o t la r in i  

o 'tkaz ish, resurs la rn ing  d av r iy  o 'r tacha  narx la r in i tasd iq lash  huquq iga  ega lig i belg ilangan.

8. O 'zbek is ton  Respublikasi V az ir la r  M ahkam as in ing  2021  -  yil 20 -  m aydag i 321 -  son qaror i 3 -  i lovasiga
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m uvo f iq  shaharsoz l ik  hu jja t in i ishlab ch iqaruvch i ta shk i lo t  to m o n id an  quril ish  ishlari butun  davri davom ida  

«M uall i f l ik  nazorati»n i am a lga  oshiri ish in i ta 'm in layd i.

9. B u y u r tm a c h i  va loy iha  ta s h k i lo t ig a  o 'rn a t i lg a n  ta r t ib d a  e kspe r t iza  to m o n id a n  ber i lgan  k a m ch il ik la rn i  

b a r ta ra f  e tgan  holda loyiha -  sm e ta  hu j ja t la r in i  o 'zg a r t i r ish  ta lab i qo 'y i lgan . A g a r  ushbu ta lab  ba jar i lm asa 

va loy ih a -sm e ta  h u j ja t la r i  b u y u r tm a c h ig a  to ' l iq  tu za t ish la rs iz  ber ilsa , ushbu e kspe r t iza  xu losas i haq iq iy  

em as deb h isoblanadi.

7. Xulosalar.

1. «O 'zbek is ton  Respublikasi N am angan  v i loya t i ,  N am angan  tu m a n i ,  «Chag 'ir»  MFY hudud ida  joy lashgan  

16 -  son u m u m iy  o 'r ta  ta ' l im  m a k ta b i  h ud ud in i  u zun lig in i  250  m e t r  b o ' lg an  d e v o r  b ilan o 'rash »  ishlari 

bo 'y ich a  ta y y o r la n g a n  sm e ta  h u j ja t la r i  ke lgus ida  ke lish ish  ham da  tasd iq la sh  uchun  ta vs iya  e t i la y o tg a n  

c h e k la n g a n  q iy m a t  m iq d o r i  b u y u r tm a c h in in g  boshqa  x a ra ja t la r is iz  va  15%  QQS b ilan  h iso b la n g a n d a  

152 508 ,576  m ing  so 'm n i tashk i l  e tadi. Bunda:

- qur il ish  m ate r ia l la r i  va m ahsu lo t la r i,  kons truk ts iya la r  ham da uskuna la r  uchun sarf lanad igan  hara ja t la r  - 

74 726 ,484  m ing so 'm ni;

- asosiy oy lik  uchun i j t im o iy  sug 'u r ta  to ' lo v la r i  xa ra ja t la r i  bilan h isob langanda -  26 343,367 m ing so 'm ni;

- mash ina  va m exa n izm la r  uchun sarf lanadigan  xa ra ja t la r  -  9 906 ,010  m ing so 'm ni;

- pud ra tch in ing  boshqa xa ra ja t la r i  (19,5% ) -  21 640 ,293  m ing  so 'm ni;

- qo 'sh im cha  q iy m a t  so lig 'i  (15%) -  19 892 ,423  m ing so 'm n i tashk i l  etadi.

2. Tavs iya  e t i la yo tga n  chek langan  q iy m a t  m iq d o r  b uyu r tm a ch i va pud ra tch i o 'r tas ida  sh a r tnom a  tuz ishga 

asos bo'la o lm ayd i.

3. O 'z b e k is to n  R esp ub l ika s in in g  2021  -  y i l  22 -  a p re ld a g i  684  -  son Q onun i ham da  ShNQ 4 .0 1 .1 6  -  09 

m e 'yo r la r iga  m uvo fiq  ta n lo v  savdo lar in i o 'tkaz ish  uchun ta 'm ir la sh  o b 'ek tn ing  q iym a t i  buyu rtm ach i 

to m o n id a n  be lg i lanad i.  Tasd iq lash  uchun  ta v s iy a  e t i lg an  d e v o r  qu r i l ish  ish lari narx i ch ek lan ga n  q iy m a t  

h isob lan ib , asosiy qa ro rn i b u yu r tm a ch i  va bosh p u d ra t  korxonas i to m o n id a n  s h a r tn o m a v iy  m un osa ba t la r  

orqali am a lga  oshiri ladi.

Bosh mutaxassis: N arm uxa m e do v  Ilxom N igm atov ich
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